СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 18
26 апреля 2018 года

Об установлении  размера платы
за содержание жилого помещения,

в многоквартирном доме

в МО Ропшинское сельское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
 Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания  услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», а также с ростом цен по вывозу и захоронению твердых бытовых отходов, в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирных домах МО Ропшинское сельское поселение на общем собрании 18 и 24 января 2018 года не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, учитывая замечания и предложения  Прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 17.04.2018  исх. 22-104-18,   Уставом муниципального образования Ропшинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение
решил:

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения, для собственников помещений и для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме в муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района, согласно Приложению.

           2. Решение совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 23.05.2012 г. № 13 «Об установлении цены за 1м2 общей площади  за содержание и ремонт жилого помещения,  в многоквартирном доме в МО Ропшинское сельское поселение» считать утратившим силу.
           3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балтийский луч», а также разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

         4. Настоящее решение вступает в силу с «01» июня 2018 года.
Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                            Ф.М. Егоров

УТВЕРЖДЕН
Приложение

к решению совета депутатов

МО  Ропшинское сельское поселение

                                                                                  от 26 апреля 2018 года № 18
Размер
платы за содержание жилого помещения за 1м2 общей площади, в

муниципальном образовании Ропшинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района

с «01» июня 2018 года

	№

п /п
	Адрес
	Размер платы за 1 м2 общей площади (для коммунальных квартир и общежитий жилой площади) руб.

	1
	д. Яльгелево, дома №11,31,32,33,34,35,36,37,38,
39,40,41,42,43,44,45,46;

п. Ропша, дома  №2/2,2/3,2/15,2/16, 2/38, 2/39, 2/40;

п. Ропша, Стрельнинское ш., д. №11
	21,5

	2
	д.Яльгелево, дома № 21,22,23,

п.Ропша, дома №1, 2;

	21,5

	3
	п. Ропша, дома №2/42,2/43, 44,45, 46,49,50,51,52,55;

д. Яльгелево, дома№ 16,17, 18,19.

	21,5

	    4
	д. Михайловская, д. № 1/28
	21,5

	5
	 д. Большие Горки д. № 52
	21,5